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CAMARA MUNICIPAL DE TIMON ——
Av. Paulo Ramos S/N — Baii ro Centro — CEP: 65.630-140 — — Timon-Mal Gt 'l f HS 5 4 /MIN

Fones: (53} 2212-2255 f 3212-3939

PEDIDO DE RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA  ASSINATURA

DO EXERCICIO DA ATIVIDADE PARLAMENTAR
OFTCIO N° 03/2021, DE 16 DE MARCO DE 2021.
EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE TIMON-MA

0 veresdor que este subscreve, requer de Vossa Exceléncia, nos
termos da Lei n° 1477 de 2007, o ressarcimento das despesas efetuadas
conforme documentacdes comprobatérias, em anexo, o valor de R$: 5.000,00
(CINCO MIL REAIS) referente & verba indenizatéria do més de margo de
2021,

Na oportunidade afirma a execucgdo dos sarvigcos € © recebimento
dos materiais a eles pertinentes, consoante Relatério em anexo, due figa
fazendo parte integralmente deste, assumindo inteira responsabilidade
pela veracidade e autenticidade dos documentos apresentados, sob pena das

sancdes comindveis em caso de afirmacdo nao verdadeira.

w/ z{%”b pm;/

HFDRO AUGUSTO MORAES DOS SANTOS
Vereador
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Av. Paulo Ramos S/N - Cem’ro - CEP. 65.630-410 - Timori - Maranhdo
Fome: (99) 3212-2255



ESTADO DO MARANHAO

CAMARA MUNICIPAL DE TIMON
Av. Paulo Ramos S/N ~ Bairro Centro — CEP: 65.630-140 — Timon-Maranhéo
Fones: (99) 3212-2255 /3212-3939

RELATORIO DE DESPESAS REALIZAI’MS EM RAZAO DE ATIVIDADE
INERENTE AO EXERCICIO PARLAMENTAR

VEREADOR: PEDRO AUGUSTO MORAES DOS SANTOS

Periodo: MARCO/2021

]7 DATA FAVORECIDO ENDERECO DOCUMENTO FUND. LEGAL VALOR
"1 RAVESSA AIMORES, 74, ART. 2°, DA LET
l?/o?‘/?q:al TIGOR MARTINS IGREJA NI 7% 3358 R$: ?.OO0,0U
B . ! CENTRO, TIMOW/MA 1477/2007
LOURENCO DANTAS E PUA MIGUEL SIMAO, 963, ART. 2°, DA LEI
" -Vl | a7LVn FILHO CENTRO, TTMON/MA 1477/2007
TOTAL N RS: 5.000,00

Av. Paulo Ramos S/N - Centre - CEP. 65 .630-410 - Timon - Maranhdo
Fone: (99) 3212-2255




ESTADO DO MARANHAO

CAMARA MUNICIPAL DE TIMON
Av. Paulo Ramos S/N — Bairro Centro— CEP: 65.630-140 — Timon-Maranhdo
Fones: {99) 3212-2255 / 3212-3939

RECIBO

R$: 5.000,00

]

Recebi da Cémara Municipal de Timon-Ma, CNPJ n
06.779.466/0001-13, a importéncia de R$: 5.000,00 (cinco mil
reais) referente ao pagamento -da Verba Indenizatéria de Exercicio
da Atividade Parlamentar, através de transferéncia eletrdnica, no

més marco de 2021, pelo qual dou plena e total quitacgdo.

Timon/MA, de margo de 2021.

Y

/ PEDRO AUGUSTO MORAES DOS SANTOS

ot s £ L2

Vereador

Av. Paulo Ramos S/N - Cenire - CEP. 65.630-410 - Timon - Maranhdo
Fone: (99) 3212-2255



ESTADO DO MARANHAO

CAMARA MUNICIPAL DE TIMON
Av. Paulo Ramos /N — Bairro Centro — CEP: 65.630-140 — Timon-Maranhdo
Fones: (99) 3212-2255 /3212-3939

RELATORIO

0 vereador PEDRO AUGUSTO MORAES DOS SANTOS apresentou documentacgdo

comprobatéria de despesas e rsquer Verba Indenizatéria no valor de R$: 5.000,00

(cinco mil reais) referente ao méz de marco de 2021. O controle interno, apos

andlise, apresenta parecer favoravel ao pagamento da verba supramencionada.

E o parecer.

Timon—-MA, de marco de 2021
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Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 65.630-410 - Timon - Maranhdo
Fone: (99) 3212-2255
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ESTADO DO MARANHAO

CAMARA MUNICIPAL DE TIMON
Av. Paulo Ramos S/N = Bairro Centro —CEP: 65 630-140 — Timon-Mara nhao
Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

AUTORIZACAO

Autorizo o pagamento do reembolso das despesas realizadas pelo Vereador

PEDRO AUGUSTO MORAES DOS SANTOS, referente a Verba Indenizatéria do Exercicio de

Atividade Parlamentar, no mé&s de margo/2021, conforme parecer do controle

internoc.

Timon — MA, do marco de 2021

Jose Wilma da Silva Resende

Presidente

0k

Z{ [ Z02T
g,/;fL Ex=dn
S 3

Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 65.630-410 - Timon - Maranhdo
Fone: (99) 3212-2255



CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS

pzlo presente instrumento particular, de
um lado, PEDRO AUGUSTO MORAES DOS SANTOS, vereador da cidade de Timon/MA,
inscrito no CPF sob o numero 021.165.583-01, com enderego profissional na
AV. Paulo Ramos, s/n, Centro, Timon/MA, doravante denominado contratante,
e, de IGOR MARTINS IGREJA, advogado inscrito na OAB/PI n° 10382, com
escritério profissional situado na TRAVESSA AIMORES, 74, CENTRO,
Timon/MA, doravante denominado contratado, firmam contratc de prestacéo
de servicos profissionais advocaticios, conforme as cijusulas e condicgdes
a seguir: =y
I - DOS SERVIGOS:
O objeto deste contrato & servigco de
assessoria parlamentar especializada em projetos e solugdes juridicas a
ser prestado no més de marco de 2021.

1I - DOS HONORARIOS:

relos servigos discriminados no item
anterior, o contratante pagara ao contratado, o valor de RS 3.000,00
(trés mil reais).

III -~ DAS DESPESAS:

Fica estabelecido ainda que as despesas
decorrentes do andamento da execugao do servico correrdo por conta do

contratante.
IV — DISPOSICGES FINAIS:

Acordam os contratantes a eleicdo do foro
de Timon/MA, para dirimir quaisquer duvidas e pendéncias decorrentes

deste contrato.
Por estarem Jjustos e contratados, assinam

o presente instrumento em trés wvias de idéntico teor, para O0S devidos

efeitos legais.
Timon (MA), 01 de margo de 2021.

=

IGOR MARTINS IGREJA
Contratado

7 ol s L

EDRO AUGUSTO MORAES DOS SANIOS
Contratante




‘SISEB - SISTEM& DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/03/2021 - ALITO- ATENDIMENTO - 14.58.52
3285903285

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: PEDRD A MORAES SANTOS
AGENCIA: 3285-9 CONT A 58, 813-X

Convenio PREFEITURA MUN TIMON - IF

Codigo de Barras B171080G201-4 5G004542202-8

16322050120-1 £1079810003-7
Data do pagamento 15/03/2021
valor Total 150, 68

DOCUMENTOD: (31502
AUTENTICACAD SISEE:
9.CFE. ADG.83C. 25E.725




MFS-e COMPOSTA POR 1 PAGINA(S) Pagina 1de 1

PM TIMON - Numero da NFS-e
; 30359
L&D PREFEITURA MUNICIPAL TIMON Codigo de Verificagso de
F ot - PGBAUB40D
. J : NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e AVULSA z
Dala & Hora de Emissio da NFS-e
: yre 12/03/2021 s 18:21:35
goes Fis Chave de Acesso
Compeléncia Municipio de Incidéncia do 155 Local da Prestacdo BATEHANFOK JOLESMIFUCZI XN LIKEPVP
12/03/2021 TIMON-MA TIMON - MA
Para centificagio da autenticidade acesse
hitp :H45.184.‘252'.Bﬂsnﬂsawab, menu
consultas e informe os dados desta NFS-a.
L_ ]
|PRESTADOR DE SERVIGOS !
CPFICHPJ RG/nscig 3o Insci. 52 % Cadaslio Nome'Razda Socdal
£33.259.023-60 og1231 1GOR MARTINS IGREJA
Logeadmiid Conpreinanto Baio
TV AIMORES, 74 CENTRO
CEP Cidade Telefone E-mail
65630-020 TIMON-MA
PR —
| TOMADOR DE SERVICOS !
CPRICNPJ/Documento RGnscrigao Estadual InscrigBo Municipal Nome/Rar3c Social
021.165.583-01 PEDRO AUGUSTO MORAES DOS SANTOS
Logradotira Complemenio Bairre
JAIME RIOS, 752 CENTRO
CERIChd Postal  CidadelPals Telefone E-mail
65636-510 TIMON - MA 99 32127220

Discriminagao dos Servicos
Vir. Unitaria Total

Qtde. Un. Medida Descrigad
100 UN SERVICO DE ASSESSORIA JURFIDICA PARLAMENTAR F+ESTADO AC GABINETE NO MES DE MA=GO DE 202 3 N RE 2 (00 O
'|: - . :_':“_'—————_____-__________1
|Imposto Sobre Servigos de Qualguer Natureza - 1SS Construcao Civit
LC 17.143 Aligunia Alivicarde Munic o i arligo CRAE Chdigo da Obwa Cidign ART
Advocacia 5,00% 0000170000014 7820500
e s A

Vator Tulal dos Senvigos Descanlo fncondicionado Dedygias Base Caiculo E=. 2 de Cairulo Tolal do IS5 jE2 R Des-onty Candicionado
R$ 3.000,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 3.000,00 R$ 150,00 2 - Nio R$ 0,00
=
Retengbes de Impostos
PIS COFINS INSS IRRF C5LL Cutras Reten(les
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS$ 0,00 RS 0,00

- al, Aprox. Tribulos:

Valor Liquido da NFS-e: R$ 3.000,00

Informacdes Complementares

RECEBI(EMOS] DE IGOR MARTINS IGREJA O SERVICD CONSTANTE DA NFS-¢ DE NUMERT: 30359 E CODGO DE VERIFICH CAD pEEAUR40D.

Data CPFIRG Assinatura




RECIBO

R$ 3.000,00

Recebi do Sr. PEDRO AUGUSTO MORAES DOS SANTOS
Vereador de Timon/MA, a quantia de R$ 3.000,00 (trés mil reais), referente ao
pagamento de servico de assessoria parlamentar especializada em projetos e
solugdes juridicas, prestado ao gabinete parlamentar no més de margo de

2021.
Pelo presente dou plena e total quitacao.

Timon — MA, 16 de margo de 2021

IGOR MARTINS IGREJA
CAB/PI 10382




CONTRATO DE PRESTAGCAO DE SERVICOS

Pelo presente instrumento particular, de
um lado, PEDRO AUGUSTO MORAES DCS SANTOS, vereador da cidade de Timon/MA,
inscrito no CPF sob o numerc 021.155.583-01, com endereco profissional na
AV. Paulo Ramos, s/n, Centro, Timon/MA, doravante denominado contratante,
e, de LOURENGCO DANTAS E SILVA FILHO, brasileiro, CPF n® 956.975.783-34
com endereco na RUA MIGUEL sIMAO, 963, CENTRO, TIMON/MA, firmam contrato
de prestacdo de servigos, conforme as clausulas e condicdes a seguir:

I - DOS SERVIGOS:

O objeto deste contrato & servico de
assessoria parlamentar na zona urbana alem de servicos extraordinarios,

prestado no més de margo de 2021.
TI - DOS HONORARIOS:

Pelos servigos discriminados no item
anterior, a contratante pagara ao contratado, O valor de R$ 2.000,00
(dois mil reais).

IIT - DAS DESPESAS:

Fica estabelecido ainda as despesas
decorrentes do andamento da execugdo do servigo correrdo por conta do

contratante.
IV — DISPOSICOES FINAIS:

Acordam og contratantes a elsigao do foro
de Timon/MA, para dirimir quaisquer dividas e pendéncias decorrentes
deste contrato, inclusive eventual execugdc nos termos da lei.

Por estarem justos e contratades, agsinam

o presente instrumento em trés vias de idénticc teor, para os devidos
efeitos legais.

Timon (MA), 01 de marco de 2021.

N
N
_bw
OURENCO DANT
Contratado
UWJAiT 43%Aéf/i//4%£;ﬁg aéé;i;jgi;gf’
DRO ATIGUSTO MORAES DOS SANTOS

Contratante

sesso v 22 (2021
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACDES BANCO DO BRASIL
15/03/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14,38.02
3285903285

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: PEDRO & MORAES SANTOS

AGENCIA: 3285-9 CONTA: 58.813-X

Convenin PREFEITURA MUN TIMOH - iP

Codigo de Barras 0171G6000001-4  0O004542202-9
10322050120-1  0LG79811003-6

Data do pagamento 15/03/2021

Valor Total 108, 60

DOCUMENTO:  ©31501
ALTENTICACAD SISEB:
2.CFB.OFL.609, 255.304
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MES-c COMPOSTA POR 1 PAGINA(S)

Pagina 1de 1

=
PM TIMON Numero da NFS-e
; 30358
L&D PREFEITURA MUNICIPAL TIMON Cadio de Verlficagso d
" % 5PQ34GXDH
e S NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e AVULSA 5
Diala e Hora de Emissiio da NFS-e
12/03/2021 as 18:19:05
Informacoes Fiscais Chave de Acesso
Compeléncia Municipio de Incidenvia do 1SS Local da Presiac3o B3TE hFQFQENArT\‘"AHCNWMPSG&ERe RX
12/03i2021 TIMON-MA TIMON - MA
Para certificacio da autenticidade acessa
hﬂp:H45.1u.?s.l:msnﬂnmh, menu
consultas e informe os dados desta NFS-e.
PRESTADOR DE SERVICOS I
CEEICNP RGAN Inscric3n Cadasio Neme'Raz3o Social
4956.975.783-34 102662 LOURENGO DANTAS E SILVA FILHO
Liogiadoling Conmiplements Bairro
» RUA MIGUEL SIMAO, 963 CENTRO
CEP Cidade Talefone E-mail
65630-000 TIMON-MA 99 999050238 XX@¥%.COM
[_TOMADOR DE SERVIGOS :
CPEICNPJDocumento RiG/nscrigao Estadual Inscrigio Municipal Nome/Razac Social
021.165.583-01 PEDRO AUGUSTO MORAES DOS SANTOS
Logradouro Complemento Baiito
JAIME RIOS, 752 CENTRO
CEPiCad Postal  Cidade/Pais Tolelone E-mail
65636-510 TIMON - MA §9 32127220
Discriminagao dos Servigos .
Qtde. Un. Medida  Descrigio Vir. Unitdrio Tatal
1.0 LN SWRYICO DE MOTORISTA PRESTADO AD GABINETE PARLAMENTAR NO MES DE MARC O DE 2021 2 00 nn R§ 2 f0d o
i i \ 3
g XA
L e e ————— —_ = = G n s |
Imposto Sobre Servicos de Qualquer Matureza - IS5 Construcao Civil |
LC 17.05 Alfiycia Adivieade Municipio Cinligo CHAE sfigo da Obea Cadigs ART
:-"-:ll;:;;:;-; .o de mag-de-olira, mesma am cardler Lemporario. inclusive de empregadas ou 5.00% 0000170000005 7820500
ator Tolal dos Servigos Desconto ncondicionada Dedugles Base Cairulo Banz de Caiculo Total 8o 1S3 135 Rutida Desconts Condiricnado
\5$ 2.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 2.000,00 R$ 100,00 2 -Nao % 0,00
i
Eetenqéos de Impostos |
Fis COFINS INSS IRRF CSiL Outras Rete wiies
RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R3 0,00 R$ 0,00
Wal. Apron. Tribulos:

alor Liquido da NFS-e: RS 2.000,00

Informagdes Complementares

R

CPFIRG

0 CONSTANTE DA NFS-8 DE NUMERD 30358

E CODIS0 DE VERIFICAT 50 5PQ34GXDH.

Asginatura




RECIBO

R$ 2.000,00

Recebi do Sr. PEDRO AUGUSTO MORAES DOS SANTOS,
Vereador de Timon/MA, a quantia de R$ 2.000,00 (dois mil reais), referente ao
pagamento de servigo de assessoria parlamentar na zona urbana, prestado ao
gabinete parlamentar no més de marco de 2021.

Pelo presente dou plena e total quitagao.
Timon — MA, 16 de marco de 2021

%,
Eﬁ ENCO ;;%?ﬁt%

CPF: 956.975.783-34
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